
 Zápis č. 9/VI./2024 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 

 

Datum konání:  21. října 2024 od 16,00 hod., ukončení 17,40 hod. 

Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 

Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 

Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Mgr. Jiří Havlík, Alena Pajdová, Miroslav Vrzáček, Dagmar 

Hromádková MUDr Petr Svačinka, Luboš Kokeš, Pavel Mazánek 

Omluveni Stanislav Teplan, ing. Josef Doležal, Milan Reich 

Účast KR: 60 % (regiony – 80 %, svazy 60 %) 

Krajská rada byla usnášení schopná 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Různé a diskuse 

6. Usnesení a závěr 

 

Písemné přílohy k jednání: 

 

1. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 30.9.2024 - rozvaha, výsledovka 

2. Náklady a výnosy svazů k 30.9.2024 

 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 

V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR) a 

seznámil je s programem jednání.  

 

2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím. 

Kontrola usnesení: Usnesení 47/VI./2024  až 59/VI./2024 bylo splněno. 

 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
 

- Členové Krajské rady byli informování o výstupech z jednání VV ČUS – financování sportu státem v roce 

2025, problematika přípravy nového komplexního zákona o sportu..  

 

- Členové Krajské rady byli informováni o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2024. NSA 

přidělila ČUS dotaci prakticky ve stejné výši jako v roce 2023. Stejně tak příspěvek ČUS ve prospěch KO 

ČUS Kraje Vysočina i OS ČUS v Kraji Vysočina je ve stejné výši jako v roce 2023 tj. 1,465 tis. Kč. 

 

- Česká unie sportu se aktivně zapojila do monitoringu povodňových škod, které utrpěly zasažené sportovní 

oddíly a tělovýchovné jednoty. Po jednání Národní sportovní agentury s ČUS bylo dohodnuto, že ČUS 

shromáždí za asistence svých okresních územních pracovišť předběžný rozsah a výši škod na sportovištích. 

V Kraji Vysočina byla nahlášena jedna škoda na sportovišti TJ START Lukavec, z.s., zázemí lyžařského 

vleku, vysokotlaké čerpadlo a motor (využívané k zasněžování svahu) v hodnotě 100 tis. Kč (majetek je 

pojištěn). 

 

- Informace z Kraje Vysočina k programu Celoroční aktivity mládeže 2024 – v programu neuspělo 24 TJ/SK 

členů ČUS s 2354 dětmi. Po jednání Kraj Vysočina zařadil tyto TJ/SK do podpory prostřednictvím OS ČUS 

a těchto 24 TJ/SK bylo podpořeno celkovou částkou 370 950,- Kč. 

 

₋ Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli seznámeni s realizací spolupráce při akcích „O Pelhřimovského 

pěšce“, na kterém se KO ČUS Kraje Vysočina podílelo nákupem 10 sad medailí ve výši 1 836,- Kč. Dále byli 

seznámeni s realizací akce „Den sportu pro seniory“, na které spolupracuje s Jihlavskou unií sportu. Akce se 

zúčastnilo více než 40 seniorů a akce byla prezentována i v Českém rozhlase a dále v Jihlavských listech. 



Ocenění v závěru akce předával společně s předsedou KO ČUS i radní Kraje Vysočina pro oblast sociální 

politiky pan Tourek. Další významnou akcí bylo zapojením KO ČUS Kraje Vysočina do projektu Mezinárodní 

hokejové školy ve spolupráci s HC Dukla Jihlava prostřednictvím předsedy JUS ing. Vítězslava Holuba 

(uzavřena Smlouva o spolupráci). Do projektu je smluvně také zapojena Jihlavská unie sportu. Tentokrát 

projekt proběhl v průběhu letních prázdnin ve Finsku, kterého se zúčastnil přímo i předseda KO ČUS Kraje 

Vysočina. Předseda KO ČUS Kraje Vysočina seznámil přítomné se zprávou z této pracovní cesty. 

 

Usnesení č. 60/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace o realizaci záštity nad projektem 

Mezinárodní hokejové školy 2024 předsedou KO ČUS Kraje Vysočina a zároveň vzala na vědomí 

zprávu z pracovní cesty u příležitosti této záštity. 

 

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 
 

- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30. 9. 2024 střediska 1 - 

Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně příjmů bylo 

získáno 80,9 % plánovaných příjmů. Příjmy se zvýšily především z důvodu úročení volných finančních 

prostředků na termínovaných vkladech (+79 tis. Kč). V oblasti výdajů v průběhu období došlo k překročení v 

plánovaných položkách, a to především v položce cestovné a v položce ceny na sportovní akce – Den sportu 

pro seniory. I přes překročení některých plánovaných položek  rozpočtu, dochází v jiných položkách 

průběžného rozpočtu k úsporám a rozpočet je k 30.9.2024 čerpán na 58.7 %. Počátkem měsíce října byly 

vyplaceny finanční prostředky OS ČUS za služby vztahující se k „Projektu pasportizace sportovních zařízení 

v Kraji Vysočina ve výši 290 tis. Kč (5x58 tis. Kč), čímž došlo k navýšení čerpání rozpočtu na 72,5 % 

plánovaných výdajů. 

 

- Zároveň bylo předsednictvo seznámeno s hospodařením krajských sportovních svazů, které jsou středisky KO 

ČUS Kraje Vysočina. Hospodaření krajských sportovních svazů bez právní osobnosti, které jsou součástí 

účetnictví KO ČUS, probíhá v roce 2024 standardně. Před koncem roku 2024 budou probíhat s představiteli 

těchto svazů schůzky, jejímž hlavním bodem bude projednávání plnění smluv o součinnosti za rok 2024 a 

příprava požadavků na rok 2025. První schůzka je naplánována s předsedou KFS dne 4.11.2024 a KSLH dne 

14.11.2024. 

 

Usnesení č. 61/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za rok 2024 a 

výsledků hospodaření krajských sportovních svazů na vědomí.  

 

− Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných 

finančních prostředků ke dni 6.9.2024. V souladu s usnesením KR KO ČUS Kraje Vysočina byly volné 

finanční prostředky opět uloženy na 2 termínované vklady, jeden ve výši 3 mil. Kč a druhý ve výši 0,5 mil. 

Kč dne 9.9. 2024 na 3 měsíce s úrokovou sazbou 3,25 % p. s.  

 

Usnesení č. 62/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina bere informaci o zhodnocení volných finančních prostředků na  

vědomí. 

 

− Krajská rada byla seznámena s projektem „Pasportizace sportovišť na Vysočině“, jejímž cílem je zmapování 

sportovišť v Kraji Vysočina a jejich evidence v IS ČUS. Na projektu se podílí i všechna územní pracoviště 

ČUS v Kraji Vysočina. V této souvislosti byly připraveny a schváleny Smlouvy o poskytnutí služeb mezi KO 

ČUS a jednotlivými OS ČUS ve výši 58 tis. Kč. 

 
Usnesení č. 63/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválilo realizaci projektu „Pasportizace sportovišť v Kraji 

Vysočina“ včetně uzavření smluv a finančního plnění pro jednotlivá OS ČUS a dále vzala na vědomí 

dosud realizované činnosti vyplývající z realizace tohoto projektu. 

 

− Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli seznámeni s nákupem nového dataprojektoru ACER X122AH. 

Nákup byl realizován po prověření nabídek z internetu a následně byl zakoupen u firmy Trialog Jihlava za 

cenu 9 698,- Kč. Byl tak nahrazen projektor, který byl zakoupen v roce 2009.  

 

 

 



5. Různé a diskuse 

 
- Problematika pojištění odpovědnosti statutárních orgánů KO ČUS Kraje Vysočina.  

 

- Problematika OSST jako subjektu bez právní osobnosti, působící ve strukturách ČUS. 

 

- Diskuse k návrhu revizní komise KO ČUS Kraje Vysočina o možnosti příspěvku sdruženým sportovním 

svazům na jejich sportovní akce z rozpočtu KO ČUS Kraje Vysočina.  

 

- Krajská rada byla seznámena s realizovanými jednáními předsedy KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

 

6. Usnesení a závěr 
 

Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval předsedající  členům 

KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina proběhne dne 9. prosince 

2024od 16,00 hod. v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

 

Zapsal dne 21. října 2024 

Ing. Holub Vítězslav 

 


